HSI COMERCIAL LTDA

CNPJ: 48.053.679.0001/03 IE: 12.751.17-6 | Inscrição Municipal: Isento

e-mail Igoraugustosa5@gmail.com Endereço : Rua Dr. Jose Roberto Freire No 392 CEP: 23810-203

Telefone: 21-979217023

Banco: BANCO DO BRASIL (001); AG: 729-3; Conta-Corrente: 95187-0

Representante que assinará: Sonia Silva de Araujo, CPF: 954.562.107-97

PROPOSTA COMERCIAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2025

AO  COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

REFERENTE:  PREGÃO ELETRÔNICO n° 90041/2025

Prezado Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens)
da PREGÃO ELETRÔNICO 90041/2025, conforme a seguir relacionados

ITEM DISCRIMINAÇÃO QTDE UND
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

28 Solução padrão de Turbidez 1000

NTU

Conformidade com Standard

Methods for the Examination of

Water and Wastewater

Volume:1000Ml

Matriz: Água

Validade: 12 meses a partir da data

da entrega

Rastreável a partir de material de

referência padrão NIST

Acompanhar certificado de análise
para cada embalagem

8 FRASC

O

R$

1.360,95

R$ 10.887,60

    TOTAL R$ 10.887,60

mailto:Igoraugustosa5@gmail.com

2

 Valor total por extenso:  DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS COM SESSENTA

CENTAVOS.

2. Declaramos que a validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar da data de

sua entrega.

3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os

custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.

4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro de 60

(sessenta) dias, a contar da data da ordem de fornecimento.

5. (Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços

praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as

despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que

incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

6. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

Itaguaí, RJ. 31 de julho de 2025

Atenciosamente,

_________________________________________

Sonia Silva de Araujo
CPF: 954.562.107-97
HSI COMERCIAL LTDA

3

CNPJ: 48.053.679/0001-03

		2025-07-31T12:18:06-0300
	EB LOPES ASSESSORIA LTDA:46174633000117